








Sentita la relazione del Sindaco Lo Polito; 

 

Uditi gli interventi le dichiarazioni di voto dei Consiglieri comunali Lo Prete -Forza Italia-, 

dell’Assessore Di Gerio, del Consigliere Lamensa -Fratelli d’Italia-, Dorato -Partito 

Democratico-, dell’Assessore Bello, dell’Assessore Rocco, dell’Assessore Pace, del 

Consigliere Grillo -Progressisti x Castrovillari-, Oliva -Democratici x Castrovillari- e le 

conclusioni del Sindaco Lo Polito;  

 

Dato atto che sia la relazione che gli interventi e le dichiarazioni di voto dei signori Consiglieri 

comunali sono tutti sinteticamente riportati nel precedente verbale n.27, data odierna, nonché 

registrati su supporto magnetico conservati sul sistema informatico della piattaforma 

“ConsigliCloud” del Comune. 

 

Con il seguente risultato proclamato dal Presidente Santagada: 

Presenti n. 13 

Votanti n. 12 

Favorevoli n. 8 

Contrari n. 4 (Lamensa, De Gaio, Zicari e Lo Prete) 

Astenuti n. 1 (Santagada) 

 

D E L I B E R A 

 

1. approvare, ai sensi dell'art. 174, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell'art 

10, comma 15, del Decreto Legislativo n.118/2011, il bilancio di previsione finanziario 

2023/2025, redatto secondo l'allegato 9 al Decreto Legislativo n.118/1011, così come risulta 

dall'allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, il quale assume 

funzione autorizzatoria; 

 

2. dare atto che il di bilancio di previsione 2023/2025, redatto secondo i principi generali ed 

applicati di cui al Decreto Legislativo n.118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di 

risanamento della finanza pubblica, garantisce il pareggio generale in termini di competenza 

e un saldo positivo in termini di cassa (2023), secondo le risultanze evidenziate nei prospetti 

allegati al presente atto, per formarne parte integrale e sostanziale, denominati "Equilibri di 

bilancio" e "Quadro generale riassuntivo"; 

 

3. Di precisare che in seguito al differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione, per l’anno 2023, al 31 luglio 2023, l’approvazione, a ridosso della predetta 

scadenza, integra anche gli adempimenti relativi all’Assestamento generale di bilancio e 

alla Salvaguardia degli equilibri di bilancio, la cui scadenza, ai sensi della normativa 

vigente, è fissata al 31 luglio, dando contestualmente atto del mantenimento degli equilibri 

di competenza (accertamenti e impegni), di cassa (incassi, pagamenti e gestione residui); 

 

4. dare atto, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2023/2025 sono coerenti con gli 

obblighi inerenti il pareggio di bilancio così come disposto dall'art, 1, comma 821, della L. 

30 dicembre 2018 n. 145; 

 

5. dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall'articolo 11, comma 

3, del Decreto Legislativo n. 118/2011 e dall'articolo 172 del Decreto Legislativo n. 

267/2000; 

 










